公益社団法人 日本雪氷学会北海道支部 第 3 回理事会（議事録）

１． 日 時

2016 年 11 月 2 日（水）15 時～17 時 30 分

２． 場 所

北海道開発技術センター 大会議室

３． 出席者

13 名－苫米地、石井、伊東、武知、大廣、阿部、白川、天見、伊藤、飯塚、堤、渡邊、大宮（敬

称略）

※進行役：伊東副支部長

４． 議 事

（１）北海道雪氷賞の選考について

・北の風花賞は、北海道文教大学大学院の鑓野目純基氏による冬道歩行の健康体力科学的研究という

論文に決定した。

・北の六華賞は、ネクスコ・エンジニアリング北海道の大廣智則氏による高速道路における凍結防止

剤最適自動散布システムの試行運用状況報告という論文に決定した。

・北の蛍雪賞は、理事会判断として油川氏、須田氏、秋田谷氏、雪氷ネットワークの 4名から選考す

ることを決定した。その後の支部長・副支部長による最終選考で油川氏と須田氏に決定した。

（２）支部規定・支部施行内規について

・支部施行内規 15 条の削除（修正）を次年度総会で決議することを決定した。

５． 報 告

（１）機関誌(北海道の雪氷 35 号)発行の報告

・34 編の論文発表（投稿）について報告があった。

・機関誌発行について報告があった。

（２）地域講演会について

・地域講演会は、１月下旬を予定しているとの報告があった。

（３）サイエンスパークの報告

・サイエンスパークの参加について雪氷に投稿したとの報告があった。

（４）その他

・本部から学会のあり方と運営に関するアンケート依頼があったことについて連絡があった。

・来年度の役員名簿（案）について報告があった。

（５）次回の理事会について

・4月 3日もしくは 10 日の週に行うことを確認した。

以 上